
SEXTO: Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, en el Tablón de Anuncios y Portal de
Transparencia de la Sede Electrónica de la Corporación: https://arucas.sedelectronica.es, así como en la Sede
electrónica y página Web del Cabildo Insular de Gran Canaria.

SÉPTIMO: Dar cuenta al Pleno, en la próxima sesión que se celebre, de conformidad con lo dispuesto en el
art. 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.”

Lo que publico para su conocimiento y efectos, significándole que contra el citado acto expreso, que es definitivo
en Vía Administrativa, podrá interponer en el plazo de DOS MESES, contados desde el día siguiente al de la
publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, Recurso Contencioso-Administrativo
ante los correspondientes Juzgados de Las Palmas de Gran Canaria, a tenor de lo establecido en los artículos 8
y 46 de la Ley 29/98 de 13 de Julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en concordancia
con el artículo 114 c) 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.

No obstante, con carácter potestativo y previo al Recurso Contencioso-Administrativo, señalado en el párrafo
anterior, contra la resolución expresa que se publica, podrá interponer recurso de reposición, ante el mismo órgano
que la dictó, en el plazo de UN MES, que se contará desde el día siguiente al de la fecha de la publicación de
la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia.

Todo ello, conforme a lo establecido en los artículos 123, 124 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y sin perjuicio de cualquier otro
recurso que estimare oportuno interponer para la mejor defensa de sus derechos.

En la ciudad de Arucas, a diecisiete de marzo de dos mil veinticinco.

EL ALCALDE, Juan Jesús Facundo Suárez.

80.756

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GÁLDAR

ANUNCIO
1.053

RESOLUCIÓN DE LA APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
EN EL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO DE UNA (1) PLAZA DE ARQUITECTO, GRUPO A,
SUBGRUPO A.1, PERTENECIENTE A LA ESCALA DE LA ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA
TÉCNICA Y CLASE SUPERIOR DE PERSONAL FUNCIONARIO, CORRESPONDIENTE A LA OFERTA
PÚBLICA DE EMPLEO DE 2023 A TRAVÉS DEL SISTEMA DE OPOSICIÓN POR TURNO LIBRE.

Visto el expediente relativo al proceso selectivo que se referencia en el encabezado, mediante el sistema de
oposición por el turno de acceso libre, para el ingreso de 1 plaza de Arquitecto, Grupo A, Subgrupo A.1, perteneciente
a la escala de la Administración Especial, Subescala Técnica y Clase Superior de Personal funcionario.

Con fecha 14/03/2025 se dictó Resolución 2025-0881 por el Señor Alcalde de la Real Ciudad de Gáldar relativa
a la aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para el ingreso de una
(1) plaza Arquitecto, grupo A, subgrupo A.1, perteneciente a la escala de la administración especial, subescala
técnica y clase superior del Personal Funcionario correspondiente a la oferta pública de empleo de 2023; y dada
la previsión del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas se pone en conocimiento de los interesados y de la generalidad el contenido de la
misma que reza como sigue: 

            4988 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 36, lunes 24 de marzo de 2025



Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases
de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para
la cobertura de una (1) plaza de Arquitecto, grupo A, subgrupo A.1, perteneciente a la escala de la administración
especial, subescala técnica y clase superior del Personal Funcionario correspondiente a la oferta pública de empleo
de 2023, que es la siguiente:

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº. APELLIDOS NOMBRE DNI EDICTAL

1 ARTILES RUANO PAULA ***2397**

2 BERNÁRDEZ CURBELO VANESSA ***7342**

3 BRITO RODRÍGUEZ RUTH ***5880**

4 CAZORLA GONZÁLEZ ÉRIKA ***8464**

5 CUBAS JORGE RAISSA ***4341**

6 DÍAZ ROSARIO DAVINIA ***8722**

7 ECHANIZ CACACE AMAYA ***6913**

8 GONZÁLEZ MONREAL OSWALDO ***9033**

9 GONZÁLEZ PÉREZ SERGIO ***9591**

10 HERNÁNDEZ BERTRANA MARTA ***2022**

11 LÓPEZ DELGADO R. MANUEL ***6634**

12 LÓPEZ GONZÁLEZ J. CÉSAR ***2052**

13 MARRERO PÉREZ ESTHER ***4717**

14 MARTÍN ROBAINA MÓNICA ***0681**

15 MEDINA GONZÁLEZ FRANCISCO ***9936**

16 MEDINA VIERA YOLANDA ***7514**

17 MUÑOZ HERNÁNDEZ L. DAVID ***6583**

18 PÉREZ GÓMEZ T. JAVIER ***1922**

19 QUEVEDO MEDINA ISMAEL ***0050**

20 RAMOS NAVARRO RUBÉN ***0948**

21 RAMOS PÉREZ J. ANTONIO ***2042**

22 REYES MENDOZA J. SAMUEL ***3197**

23 RODRÍGUEZ MENDOZA VÍCTOR ***3969**

24 RUIZ MORENO AYTHAMI GABRIEL ***9319**

25 SÁNCHEZ CHAMORRO NIEVES ***4890**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 36, lunes 24 de marzo de 2025 4989



26 SÁNCHEZ MORENO Mª DEL PINO ***7581**

27 TORRES GONZÁLEZ ELSA MARÍA ***6918**

28 VALERÓN LEMAUR F. MANUEL ***7740**

29 YANES PÉREZ A. MARÍA ***8937**

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS: 

Nº. APELLIDOS NOMBRE DNI EDICTAL CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

1 CRUZ MENDOZA A. JESÚS ***2449** B

2 FLORIANO LAGUNA MARTA ***4553** B

3 GRAU MARTÍNEZ ANDREA ***0025** B

4 HERNÁNDEZ QUEVEDO ELENA ***7204** A

5 MARRERO MACÍAS CARLOS ***3372** A

6 PINO GONZÁLEZ CARLOS ***5474** A

7 PULIDO RAMÍREZ YURENA ***1412** B

8 QUINTANA DIEPA N. LORENA ***1860** B

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

A- Por no aportar Anexo III o no estar debidamente firmado.

B- No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria de conformidad
con la modificación de las bases publicado en el BOP de fecha 12 de abril de 2024.

SEGUNDO. Publicar el extracto correspondiente con esta resolución mediante Anuncio en el Boletín Oficial
de la Provincia de Las Palmas, así como en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento (https://galdar.sedelectronica.es/info.0)
y en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento de Gáldar (https://transparencia.galdar.es/t/procesos-seleccion). 

TERCERO. Conceder un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES contados a partir del día siguiente de la publicación
del anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, para subsanar el defecto que haya motivado la
exclusión u omisión.

CUARTO. Los/las aspirantes excluidos/as que no subsanen en plazo su exclusión, presentando la pertinente
reclamación y justificando su derecho a ser incluidos/as en la relación de admitidos/as, se les tendrá por
desistidos/as de su petición de participar en el proceso selectivo, quedando definitivamente excluidos/as en la
resolución que apruebe la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas. 

QUINTO. Transcurrido el plazo de subsanación, por la Alcaldía se aprobará la lista definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos, que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas y en el Tablón de
Anuncios del Ayuntamiento ubicado en su sede electrónica. En esta misma publicación se hará constar el día,
hora y lugar en que habrá de realizarse el primer ejercicio de selección. 

En la Real Ciudad de Gáldar, a dieciocho de marzo de dos mil veinticinco. 

EL ALCALDE, Teodoro Claret Sosa Monzón.

80.709

            4990 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 36, lunes 24 de marzo de 2025


